VARIE LECTIONES.

⁵⁵⁰ laborassent 1' ⁵⁵¹ quedam 1'. ⁵⁵² feci 1'.

NOTE.

(729) Prope Hasselt.

(730) Kerckem prope Tirlemont.

Trudonis universis — habito consilio maturo, que-
rimoniam deposuerunt contra opidanos de violenciis
supra narratis, et specialiter contra singulares per-
sonas dominium opidi sibi usurpantes. Hiis prefati
scabini auditis, diligenter jusserunt poni sedilia in
prefata strata, sic ut partim in districtu episcopi et
partim in districtu jurisdictionis abbatis, eo quod
limites amborum dominorum ibidem se continge-
rent, sisterentur. Congregatis ergo scabinis, nichil
actum est, quia campana bannilis non pulsabatur.
Comparato vero pro 100 libris Turonensium quodam
satellite, ad monasterium clam mittitur qui ascenso
turri ipsam campanam diu pulsat. Quapropter sca-
bini, quia intra opidum ipsum justicie complemen-
tum explere nequibant, facta per utrosque seultetos
monitione, campane sonu audito, sententialiter tan-
quam reos crimine lese majestatis abjudicant ab
honore et proprio jure ac possessionibus et rebus
Woltermannus de Diest, quatuor fratres dictos
Weelne, Henricum, Walterum, Gunterum et Cri-
stianum, Johannem filium Johannis et Hermannum
Wisselere. Pulsante vero tamdiu campana, opidani
in armis ad forum convenientes, cum audirent ar-
matis congregatos esse in campestribus, exeuntes
in armis, ordinant aciem in campo retro ortos sub-
urbii, sed ad informationem comitis ad opidum
redeunt. Quibus omnibus sic patris, domini cum
suis ad propria tendunt. Facta vero talium proscri-
ptione, opidani multi ceperunt illos capitaneos deva-
stare, dicentes: *Nolimus pro istis in manus incidere
dominorum.* Quod illi intelligentes, et de die in diem
se quasi alienos haberi, de aliorum adjutorio despe-
rati, infra quindenam uxoribus et liberis suis cum
fletu et merore relictis, ad paupertatem ex maximis
divitiis perventuri, opidum reliquerunt. De *eo-
dem.* Eodem anno post multos tractatus opidani
ad cor redeuntes, tandem dominis suis concor-
dia pacis interveniente reconciliantur, delibera-
ntes dominis prefatis pro emenda 3000 librarum
Turonensium, hoc adjecto, quod secundum ordina-
tionem proborum obviam dominis suis usque novam
curiam procedere debeant, ubi pridem rapinas et
nocturna incendia committebant. In cena igitur
Domini, que tunc fuit 7 Kalendas Aprilis, congregato
universo populo, singulares persone que illis sep-
tem capitaneis supradictis in excessibus suis auxi-
lium et favorem prestabant, nudis pedibus et capi-
tibus in lineis vestibus incesserunt. Et cum ad locum
prefate curie pervenissent, flexis genibus et mani-
bus complois a domno abbate et conventu humiliter
veniam postulantes, ad gratiam recipiuntur. Et
sic in modum processionis bini et bini, domno
abbate subsequente cum conventu, usque in medium
monasterii processerunt. Ibi facta statione usque
dum ymnus *Te Deum laudamus* finiretur, perstite-
runt. *De eodem.* Pascalis diebus transactis, plures
ex opidanis prefato Woutermanno et suis compli-